
                                                                                        
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 

от 10.09.2021 № 428-п                             
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 14.10.2019г № 513-п «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Приказом 

Минэкономразвития России от 14.03.2019 № 125 «Об утверждении требований к 

реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, 

бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в 

целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей показателей и результатов Федеральных 

проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 

инициативы»,  и требований к организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Законом 

Ивановской области от 14.07.2008 № 83- ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Ивановской области» администрация Приволжского 

муниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 14.10.2019г № 513-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально 

значимыми видами деятельности» следующие изменения: 

     1.1. В приложении №1 к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района от 14.10.2019 № 513-п «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 

занимающихся социально значимыми видами деятельности» абзац 2 пункта 1.2.3. 

читать в следующей редакции: «Предоставление  субсидий является одной из форм 



поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

зарегистрированным и осуществляющим свою  предпринимательскую 

деятельность в сфере социального предпринимательства на территории 

Приволжского городского поселения. Осуществление предоставления поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих занятость 

определенных категорий граждан, таких как: «Лица, осужденные к лишению 

свободы и принудительным работам в период отбывания наказания». 

1.2. подпункт а) пункта 2.1. читать в следующей редакции: « субъект малого или 

среднего предпринимательства обеспечивает занятость следующих категорий 

граждан при условии, что по итогам предыдущего календарного года 

среднесписочная численность лиц, относящихся к любой из таких категорий 

(одной или нескольким таким категориям), среди работников субъекта малого или 

среднего предпринимательства составляет не менее пятидесяти процентов (но не 

менее двух лиц, относящихся к таким категориям), а доля расходов на оплату труда 

лиц, относящихся к любой из таких категорий (одной или нескольким таким 

категориям), в расходах на оплату труда составляет не менее двадцати пяти 

процентов: 

а) инвалиды и лица с ограниченными возможностями здоровья; 

б) одинокие и (или) многодетные родители, воспитывающие 

несовершеннолетних детей, в том числе детей-инвалидов; 

в) пенсионеры и граждане предпенсионного возраста (в течение пяти лет до 

наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том 

числе назначаемую досрочно); 

г) выпускники детских домов в возрасте до двадцати трех лет; 

д) лица, осужденные к лишению свободы (при условии наличия гражданско-

правового договора субъекта малого или среднего предпринимательства с 

учреждением уголовно-исполнительной системы) и принудительным работам в 

период отбывания наказания, и лица, освобожденные из мест лишения свободы и 

имеющие неснятую или непогашенную судимость; 

е) беженцы и вынужденные переселенцы; 

ж) малоимущие граждане; 

з) лица без определенного места жительства и занятий; 

и) граждане, не указанные в подпунктах настоящего пункта, признанные 

нуждающимися в социальном обслуживании; 

 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическим вопросам Е.Б. Носкову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района               И.В. Мельникова 

   


